
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 	 , DE 40  DE JANEIRO DE 2019. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.006403/2019-

92, 

RESOLVE: 

Dispensar, a pedido, a contar de 31/1/2019, MARCELO VILELA 

TANNUS FILHO, matricula 10058-7, Promotor de Justiça do Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ da Assessoria 

Criminal, código FC-01 (50020007). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

K.?tt
tisf.":S 

A GOSTA OLIVEIRA BAtETO 

T 2019 \ FGAPORTARIASCC e FC -PGRMARCELO VILELA TANNUS FILHO (Dispensa) - 08191.006403-2019-92 doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.455, 13 DE FEVEREIRO DE 2019.


